
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.10.2019                                                   №  595 

           

 

Об организации комплексной Спартакиады среди 

спортивных клубов общеобразовательных школ города Иванова 

по видам спорта в 2019-2020 учебном году 
 

 

             В целях привлечения учащихся к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом, выявления сильнейших команд общеобразовательных школ, качественной 

подготовки сборных команд города к областной Спартакиаде спортивных клубов 

обучающихся Ивановской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о комплексной Спартакиаде среди спортивных клубов 

общеобразовательных школ города Иванова по видам спорта в 2019–2020 учебном году 

(далее Спартакиада). (Прилагается). 

2. Директорам общеобразовательных школ города Иванова: 

2.1. Организовать проведение 1-го этапа Спартакиады. 

2.2. Обеспечить явку команд на 2-ой и 3-ий этапы Спартакиады. 

2.3. Направить учителей физической культуры в качестве руководителя команды 

школьников для участия в спортивных мероприятиях в рамках Спартакиады в соответствии с 

графиком соревнований. 

2.4. Назначить ответственных за проведения инструктажа с учащимися и педагогами, 

ответственными за жизнь и здоровье детей во время проведения Спартакиады и время 

нахождения в пути до места проведения Спартакиады и обратно. 

2.5. Предоставить спортивные площадки и спортивные залы следующих образовательных 

учреждений для проведения соревнований по различным видам спорта в рамках 

Спартакиады: 

- легкая атлетика – 20, 23, 66, 

- мини-футбол – 4, 9, 20, 22, 23, 30, 65, 

- настольный теннис – 2, 23, 32, 44, 

- баскетбол – 3, 4, 7, 8, 9, 22,29, 41, 61, 63, 65, 

- волейбол – 1, 2, 3, 4, 5, 8, 17, 18, 19, 20, 21, 36, 41, 44, 56, 61, 62, 65,  

- «Президентские состязания» - 8, 23, 44. 

3. Назначить ответственными за взаимодействие управления образования и комитета 

молодежной политики, физической культуры и спорта по вопросам организации 

Спартакиады Новикову Н.И., ведущего специалиста отдела мониторинга и организационной 

работы управления образования.  



 

 

4. Возложить контроль за исполнением приказа Басову Н.И., начальника отдела 

мониторинга и организационной работы управления образования. 

 

Начальник управления                                          Е.В. Арешина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Новикова 

(4932)32-52-07, om1@ivedu.ru 


